2025 年 5 月 15 日

各 位

上場会社名   ニホンフラッシュ株式会社

代表者     代表取締役社長   髙橋 栄二

（コード番号   7820）

問合せ先責任者 取締役総務部長  石本 恭之

（ＴＥＬ     0885-32-3431）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、2025 年 3 月期の決算において特別損失を計上するとともに、2025 年 2 月

10 日に公表した業績予想につきまして修正することといたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．特別損失の計上

中国において、過去の不動産開発業者に対する総量規制は全面撤廃され、また、都市部での購入制

限も大幅緩和、住宅ローン金利や頭金比率の引き下げ、都市部の住宅購入者への都市戸籍の付与等の

政策が進められ、都市部を中心に回復の兆しも見えつつありますが、依然として不動産市場は低迷し

ております。

このような状況の中、世茂集団の資金繰りの悪化による回収遅延により、当期の決算において世茂

集団向け債権について、貸倒引当金を計上し、貸倒引当金繰入額 24 億 11 百万円を特別損失として計

上いたしました。

また、債権回収の一環として代物弁済にて投資不動産を取得してまいりましたが、中国不動産市場

の経営環境が不透明なため、当期の決算において、不動産鑑定評価額等を取得し、時価が簿価を下回

っている全ての投資不動産について減損損失 11 億 52 百万円を特別損失として計上いたしました。

その結果、親会社株主に帰属する当期純損失として 27 億 92 百万円を計上することとなりました。

２．業績予想の修正について

2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1日～2025 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

24,200

百万円

1,400

百万円

1,600

百万円

1,150

円 銭

50.53

今回修正予想（B） 23,976 774 1,102 △2,792 △122.71

増減額（B-A） △223 △625 △497 △3,942

増減率（％） △0.9 △44.7 △31.1 －

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
25,899 1,499 1,909 1,329 56.04

３．修正の理由

2025 年 3 月期における業績について精査した結果、2025 年 2 月 10 日に公表いたしました 2025 年 3

月期の連結業績予想について修正することと致しました。

売上につきましては、ほぼ予想通りとなりましたが、損益につきましては、上記特別損失の計上な

どにより、各利益とも前回予想を下回る結果となりました。

以 上